O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

13 de Julho de 2023

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 029-2023

A Pregoeira do Município de Caatiba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, informa que tendo em visto o erro de grafia ADJUDICA-
ÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029-2023, publica
a presente ERRATA, servindo para retificar:

ONDE-SE LÊ:
‘’ NOSSA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito

no CNPJ nº 15.635.453/0001-61, com endereço comercial na Rua Miguel Malaquias Dos San-
tos, 25-A, sala, Centro, Ibicaraí-BA.’’

LEIA-SE:
‘’ NOSSA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito

no CNPJ nº 15.635.453/0001-61, com endereço comercial na Rua Brigadeiro Eduardo Gomes,
56-A, Centro, Ibicaraí- BA.’’

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 007/2023, tendo como objeto: Registro de preços para forneci-
mento de combustível óleo diesel comum para suprir as necessidades da secretaria Municipal
de Educação, no município de Caatiba – Ba, (conforme termo de referência), que será realizado
no dia 25 de julho de 2023, às 10h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.
licitacoese. com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: http://www.
caatiba.ba.gov.br/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Av. Fran-
cisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via E-mail:
licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do
Município. Caatiba/BA, 13 de julho de 2023. Pregoeira: Lorena Ribeiro do Nascimento.

ADJUDICA ÇÃO DO OBJETO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 010/2023.

A Comissão Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023 – ADJUDICA o
objeto da licitação – Prestação de serviços técnicos especializados de Consultoria e Assessoria
tributária e/ou de Apuração e Recuperação de Créditos à prefeitura de Caatiba-BA, mediante
exposto lanço ato formal para a contratação direta com a empresa CONTROLLER FISCAL,
CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 46.546.183/0001-46, com sede na Rua Xisto Graciliano, 92, Vila Moco, Petrolina –
PE, CEP: 56.306-460. Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Comissão Permanente de Licitação, 13 de julho de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento - Pre-
sidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 010/2023

A Prefeitura Municipal de Caatiba, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o artigo
55, incisos I a XIII, combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos I a III, da Lei Federal nº.
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, torna público a ratificação do
Ato da Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023, conforme parecer da Comissão Permanente de
Licitação e Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar A INE-
XIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação direta com a empresa
CONTROLLER FISCAL, CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 46.546.183/0001-46, com sede na Rua Xisto Gracilia-
no, 92, Vila Moco, Petrolina – PE, CEP: 56.306-460. OBJETO: Prestação de serviços técnicos
especializados de Consultoria e Assessoria tributária e/ou de Apuração e Recuperação de Cré-
ditos à prefeitura de Caatiba-BA. Valor global do objeto Adjudicado é o de: R$ 80.000,00 (oi-
tenta mil reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 010/2023,
devendo ser celebrado o contrato com a empresa: CONTROLLER FISCAL, CONSULTORIA E
ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo
contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e
62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita,
13 de julho de 2023. Maria Tania Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
010/2023

A Prefeita Municipal de Caatiba, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
ante a INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 010/2023 – Objetivando a Prestação de serviços téc-
nicos especializados de Consultoria e Assessoria tributária e/ou de Apuração e Recuperação de
Créditos à prefeitura de Caatiba-BA. E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licita-
ção, HOMOLOGA o processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação, para a contratação direta com
CONTROLLER FISCAL, CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 46.546.183/0001-46, com sede na Rua Xisto Graciliano, 92,
Vila Moco, Petrolina – PE, CEP: 56.306-460. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu
Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor global do objeto Adjudicado
é de: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Gabinete da Prefeita, 13 de julho de 2023. Maria Tania
Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.